
Terça-feira 

11 de abril de 2023 

Ano 02 | Número 300 

 

 

 
Página | 3  

  

01/01/2020 a 31/12/2020, e 20/04/2023, 

referentes ao período aquisitivo de 

01/01/2021 a 31/12/2021, por imperiosa 

necessidade do serviço.  

 

Curitiba, 05 de abril de 2023.    

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral 

 

 

PORTARIA GAB/DPPR Nº 084/2023 

 

Suspende as férias da servidora da 

Defensoria Pública Do Estado Do Paraná. 

 

A Chefa de Gabinete da Defensoria Pública-

Geral LÍVIA MARTINS SALOMÃO 

BRODBECK no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pela Instrução Normativa 

nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 

136/2011 e no § 2º do art. 13º da 

Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve: 

SUSPENDER as férias da servidora 

CAROLINA PRESTES FERNANDES, 

marcadas para o período de 01/06/2023 a 

19/06/2023; e de 02/10/2023 a 11/10/2023.  

 

Curitiba, 04 de abril de 2023. 

 

LÍVIA MARTINS SALOMÃO 

BRODBECK 

Chefa de Gabinete da Defensoria Pública-

Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE 

LICITAÇÃO PE 017/2023 E DE NOVA DATA 

DA SESSÃO 

Objeto: Registro de Preços para contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços 

continuados de locação de veículos, sem motorista, 

com quilometragem livre, para transporte de pessoas 

em serviço, materiais, documentos, e pequenas 

cargas, para atender as demandas da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná (DPE/PR). 

Motivo: Alteração do item 2.3.5 alínea “v” do 

Termo de Referência (Anexo I).  

Nova Data da sessão: 25/04/2023. 

Horário de abertura das propostas: 10:00 horas. 

Horário de início da disputa: 11:00 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 

995770).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 

PORTARIA DPP/GAB Nº 090/2023 

 

Cassar as férias de membro da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná 

 

O Defensor Público-Geral, André Ribeiro 

Giamberardino, no uso das atribuições que 

lhe são delegadas pela Instrução Normativa 

nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 

136/2011, na Deliberação CSDP nº 11/2020 

e na Instrução Normativa Nº 54/2021, 

resolve: 

CASSAR as férias do Defensor Público 

Evandro Rocha Satiro, marcadas para o 

período de 10/04/2023 a 04/05/2023, 

referentes ao período aquisitivo de 

01/01/2022 a 31/12/2022, por imperiosa 

necessidade do serviço.  

 

Curitiba, 06 de abril de 2023.    

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, terça-feira, 11 de abril de 2023 - edição 12.13216 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/


